
UCHWAŁA NR XXIV/196/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie: oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warce za rok 2024 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 53a ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.450) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warce za rok 2024 na podstawie przedłożonego raportu 
analizy oraz prognozy ekonomiczno-finansowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

W związku z przepisami art. 53a ust.1 ustawy o działalności leczniczej Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Warce przedłożył w dniu 20 maja 2025 roku raport analizy oraz prognozy ekonomiczno-
finansowej. Raport został przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego. Do analizy zostały 
wykorzystane wskaźniki ekonomiczno-finansowe ujęte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie 
wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzania analizy oraz prognozy sytuacji 
ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Po przeanalizowaniu w/w 
wskaźników zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia za rok 2024 ustalono, że Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warce na możliwe 70 punktów do zdobycia zgodnie z w/w 
rozporządzeniem osiągnął 65 punktów, co świadczy o dobrej kondycji finansowej. Wynik finansowy zamyka 
się zyskiem, również z prognozy finansowej na kolejne trzy lata funkcjonowania wynika, że jednostka będzie 
osiągała zysk a jej kondycja finansowa nie ulegnie zmianie. Płynność finansowa będzie zachowana, nie ma 
zagrożenia funkcjonowania zakładu. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Warce pozytywnie ocenia sytuację ekonomiczno-finansową 
SP ZOZ w Warce. 


	UCHWAŁA NR XXIV/196/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


